МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РОСРЫБОЛОВСТВО

ОХОТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Охотское территориальное управление Росрыболовства)

П Р И К А З

от Л  ?  OUOJUSL с Ш З  г. № 9<?~0
г. Магадан

О внесении изменений в приказ Охотского территориального
управления Росрыболовства от 21 мая 2019 г. № 71-0
«Об утверждении Плана искусственного воспроизводства

водных биологических ресурсов
на 2020 год»

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,
руководствуясь пунктом 5 Порядка подготовки и утверждения планов
искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов, утвержденного
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.10.2014
№ 395, в целях сохранения водных биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Приложение к приказу Охотского территориального управления
Росрыболовства от 21 мая 2019 г. № 71-0 «Об утверждении Плана искусственного
воспроизводства водных биологических ресурсов на 2020 год», изложив его в
редакции, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Отделу хозяйственного и материально-технического обеспечения
(С.Ю. Рассказов) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа
обеспечить его размещение на официальном сайте Охотского территориального
управления Росрыболовства (http://magfishcom.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя В.А. Сусликов

http://magfishcom.ru

( (
Приложение к приказу
Охотского ТУ Росрыболовства
от <.

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов на 2020 год

№ п/п

Сведения о юридическом лице
(индивидуальном предпринимателе),

планирующем осуществлять
мероприятия(наименование и

местонахождение, идентификационный
номер налогоплательщика, основной
государственный регистрационный

номер)

Вид
ВОДНОГО

биоресурс
а

Объем
выпуска
водного

биоресурса
, шт.

Стадия
выращиван

ИЯ

Средняя
штучная
навеска
водного

биоресур
са на

момент
выпуска,

г.

Наименование
водного объекта

рыбохозяйственного
значения,

используемого для
искусственного

воспроизводства
водного биоресурса

Сроки
выпуска
молоди

(личинок)
водного

биоресурса
в водные
объекты

рыбохозяйс
твенного
значения

Вид
мероприятия

Источники
получения

посадочного
материала водных

биоресурсов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

1

ООО "Карьер Челбанья", 686314, г.
Сусуман, ул. Советская, 16, кв.З, ИНН

4905097109, ОГРН 1044900361274

1 .1 пелядь 1247 М ОЛ О ДЬ 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 0 2 . 1 1 . 2 0 2 0

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

1 .2 пелядь 1316 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 0 1 . 1 1 . 2 0 2 0

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

2

ООО «Райз», 686410, Магаданская обл.,
пос. Омсукчан, ул. Подгорная 1, ИНН

4909906625, ОГРН 1034900006624

( (

2.1. пелядь 1138 М ОЛ О ДЬ 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

2.2. пелядь ; 11046 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

3

ООО "Дражник", 686314, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, г. Сусуман, ул.
Первомайская, 5 А; ИНН 4905006768,

ОГРН 1024900716631

3.1. пелядь 6819 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

3.2. пелядь 7347 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

4

ООО "Мальдяк",686314, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, г. Сусуман, ул.

Набережная , 20, ИНН 4905006461,
ОГРН 1024900715982

4.1. пелядь 1792 молодь 0,5
водные объекты

бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

4.2. пелядь 1352 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

4.3. пелядь 1222 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

4.4. пелядь 8080 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 02.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

( (

5

ООО "Элита", 686322, область
Магаданская, район Сусуманский, ПГТ
Мальдяк, ул. Транспортная, 52, ИНН
4905005980, ОГРН 1024900715476

5.1. пелядь 1108 М ОЛО ДЬ 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

5.2. пелядь 1635 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

6
ООО "Фатум-плюс",685000, г. Магадан,
ул. Пролетарская, 12 ИНН 4900001847,

ОГРН 1024900968421

6 . 1 . пелядь 1324 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

6.2. пелядь 1192 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

7
ОАО "ГДК "Берелех", 685000, г.

Магадан, ул. Билибина, 2 А, офис 32,
ИНН 4905006253, ОГРН 1024900949919

пелядь 1911 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

8

ООО «Полевая», 685000, г. Магадан, ул.
Пролетарская д. 12, оф. 71, ИНН

4908000355, ОГРН 1024901351089

( с
8.1. пелядь 2284 М ОЛО ДЬ 0,5 водные объекты

бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

8.2. пелядь 3689 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

8.3. пелядь 5124 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

8.4. пелядь 4667 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

9

ООО "Монолит",686323,
Магаданская обл., Сусуманский р-он,
п. Широкий, ул. Набережная, 1 ИНН
4905006912 , ОГРН 1024900715388

9.1. пелядь 3670 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

9.2. пелядь 1707 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.09.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

10

ООО "Север-Тех-Ресурс", 686314,
Магаданская обл., пгт. Ягодное, ул.

Механическая, 11 Б, ИНН
4908011244, ОГРН 1094912000105

пелядь 1061 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 02.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

( (

11
АО "Колымская россыпь", 685000, г.

Магадан,ул. Советская, 23, ИНН
4909096032, ОГРН 1074910002980

пелядь 1087 М О Л О Д Ь 0,5 водные объекты
бассейна р .  Колыма 01.09.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

12

ООО "Конго", 686110, Магаданская
обл., Хасынский p-он, п. Палатка, ул.
Ленина, 3 А, ИНН 4907017620, ОГРН

1084911000217

12.1. горбуша 4634 молодь 0,2

водные объекты
бассейна Охотского

моря, Северо-
Охотоморская

подзона

01.11.2020 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

12.2. пелядь 1324 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

13

ООО "Герба", 686210, Магаданская
обл., пгт. Оротукан, ул. Гагарина ,9А,

кв.2 ИНН 4908002024, ОГРН
1024901349813

13.1. пелядь 1090 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

13.2. пелядь 1100 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

14
ООО "Статус", 685000,г. Магадан,
ул. Пролетарская, 11, каб.421, ИНН
4908010480, ОГРН 1064912003276

пелядь 1153 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

( (

15

ООО "ГПК "Новая", 685000, г.
Магадан, ул. Парковая, 13, каб. 415

Б, ИНН 4909117571, ОГРН
1134910016009

пелядь 2639 М ОЛО ДЬ 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

16

ООО "Днепр-Голд", 686230,
Магаданская обл., пгт. Ягодное, ул.

Школьная, 2 , ИНН 4908011205,
ОГРН 1094912000040

пелядь 1030 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

17

АО "Золоторудная компания
"Павлик", 685000, г. Магадан, пр-т

Ленина, д.З, ИНН 4900000681, ОГРН
10244900957399

пелядь 1014 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

18

0 0 0  "Т-Цемент", 685000, г.
Магадан, ул. Транспортная, д.З, стр.

1 ,ИНН 7733652803, ОГРН
10877465246121

18.1. пелядь 5361 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

18.2. пелядь 1862 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

19
ООО "Восточный транзит", 685000,
пр-т Ленина, д.2 А, офис 408, ИНН
2721145542, ОГРН 1072721000604

пелядь 1144 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.09.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

( (

20

АО "Усть-Среднеканская ГЭС им.
А.Ф. Дьякова", 685000, г. Магадан,

ул. Пролетарская , д.84, кори. 2,
ИНН: 4908014380, ОГРН:

1144912000254

пелядь 696856 М ОЛОДЬ 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 31.12.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

21

ООО "Новый Дебин",686230,
Магаданская обл., п. Ягодное, ул.
Транспортная, д.6, кв. 14, ИНН:

4908014380, ОГРН: 1144912000254

пелядь 2743 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.09.2020 Выпуск

молоди
Закупка молоди
(личинок), икры

22

"КУМИ Хасынского городского
округа", 686110, Магаданская обл.,

Хасынский p-он, п. Палатка, ул.
Ленина, д.76, ИНН 4907007580,

ОГРН 1034900273858

кижуч 672 молодь 0,5 водные объекты
Охотского моря 01.09.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

23

ООО "Магаданская горная
компания", 685000, г. Магадан, ул.

Горького, д. 17, кв. 1, ИНН
4900007461, ОГРН 1024900975472

пелядь 1031 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.09.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

24

АО "Полюс Магадан", 686070,
Магаданская обл., Тенькинский р-он,
п. Омчак, ул. Новая, здание 35, ИНН
4906000960, ОГРН 1024900784633

пелядь 13024 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

25

ПАО "Сусуманский горно-
обогатительный Комбинат

"Сусуманзолото", 685000, Магадан,
проспект Карла Маркса, д. 19/17,

ИНН 4905001978, ОГРН
1024900950480

пелядь 9293 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.11.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

( (

26

ООО "Чай-Урья золото", 686314,
Магаданская область, Сусуманский
район, г. Сусуман, ул. Заречная, д.

24А, ИНН 4905001022, ОГРН
1044900361483

пелядь 3504 молодь 0,5 водные объекты
бассейна р. Колыма 01.10.2020

Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

27

ООО «АвтодорМост», 660061,
Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Архангельская, д.21, пом.7; ИНН
2460092830, ОГРН 1152468054100

горбуша 878 молодь 0,2

Водные объекты
бассена Охотского

моря,
Дальневосточный

рыбохозяйственный
бассейн

02.11.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

28

ООО «Труд-2», 686323, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, п. Широкий;

ул. Геологов, ИНН 4905006091,
ОГРН 1024900715510

пелядь 3470 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.09.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

29

ООО "Магаданская Рыбная компания
2", 685922, Магаданская обл.,

Ольский p-он, с. Тахтоямск, ул.
Советская, д.23, ИНН 4909117211,

ОГРН 1134910010982

кета 700000 молодь 0,4 бассейн реки Иреть
(Иретский лиман) 01.08.2020

Выпуск
молоди

Закупка живой
оплодотворенной

икры у ООО
"Тахтоямск"

30

СП ОАО "Омсукчанская горно
геологическая компания", 685030, г.

Магадан, ул. Пролетарская, д. 84,
корп. 2, ИНН 4909021566, ОГРН

1024900953043

пелядь 1253 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.09.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

31
ООО "Фирма ГИК", 685000, г.

Магадан, ул. Советская, 23; ИНН
4904002721

( (

31.1 пелядь 3021 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.10.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

31.2 пелядь 3948 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.10.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

32

ООО "Новый путь", 686236,
Магаданская обл., Ягоднинский р-он,

п. Штурмовой, ИНН4908001052,
ОГРН 1024901349945

пелядь 1212 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.10.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

33

ООО "Горная компания "Альянс",
686050, Магаданская обл.,

Тенькинский p-он, п. Усть-Омчуг, ул.
Детринская, д. 26, ИНН 4909116867,

ОГРН 1134910008419

пелядь 1463 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.10.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

34

ООО "Базовый", 686000,
Магаданская обл., г. Магадан,
пер. Марчеканский, 45 А, ИНН

4909118046, ОГРН 1134910017219

кижуч 3232 молодь 0,5

водные объекты
бассейна Охотского

моря,
Дальневосточный

р/х бассейн

01.11.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

35

ООО «БСК - ВЗРЫВПРОМ», 676290
Амурская обл., г. Тында, ул.

Полярная, 10
ИНН 2808014985, КПП 280801001

ОГРН 1022800774545

пелядь 35884 молодь 0,5

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.10.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

(

ООО «Артель старателей «Энергия»,
68601 10, Магаданская обл.,

Хасынский р-н, п. Палатка, ул.
Ленина, д.За, ИНН 4906000335,

КПП 490701001, ОГРН
1024900784260

3016 молодь

(

водные объекты
бассейна р. Колыма,

Восточно-
Сибирский р/х

бассейн

01.11.2020
Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры